14 Ωτέ τον δύστρον τὸ συμπέρασμα εἰδεῖ-
ναι μέρη των αρχῶν, γάρ εἰ δεῖ εἴκ., μηδὲ καθ'
αὐτὸν ὅτι οἱ Δῆμοι σημείων συλλογησομοί. τὸ γὰρ
καθ' αὐτὸν τὸ καθ' αὐτὸν ἔταιρός του, οὐδὲν μέρη.
τὸ γὰρ μέρη ἔταιροι των αρχῶν, εἴτι τὸ μέρη τῷ αὐτοῖς
ἔταιροι των αρχῶν. Διὸ αὐτὸν ἀρχαὶ δεῖ τὸ μέσον τῷ
τείτη, τὸ μέσον τῶν πολιτῶν πολιτῶν τῷ μέσῳ τῶν αρχῶν.

A Cùm autem non necessaria est conclusio, fieri nequit ut medium sit necessarium, finge enim n̄ a n̄, non ex necessitate inesse, verūm n̄ c, atque hoc n̄ y inesse ex necessitate inerit: sed non, ita esse supponebatur. 9. Quoniam igitur quod per demonstrationem quispiam scit, necessariò inesse oportet: per medium quoque necessarium demonstrationem haberi oportere constat. alioquin neque sciet cur, nec quòd necesse sit illud esse: sed vel putabit se scire, cum nesciat, nempe si acceperit quasi necessarium quod non est necessarium: aut ne putabit quidem scire, siue per media sciat quòd est, siue per immediata sciat quamobrem sit. 10 Accidentium verò q̄a non sunt per se quo modo definita fuerunt ea quæ sunt per se, non est scientia demonstrativa: quia non potest necessariò probari conclusio: quādoquidem accidens potest non inesse; de tali enim accidente loquor. 11 Atqui dubitabit fortasse quispiam, quare hæc interrogare de his oportet, nisi necesse sit conclusionem esse: nihil enim refert, si quis, cùm quævis interrogauerit, postea dicat conclusionem. 12 Sed oportet interrogare, non quare hoc quod concluditur, necessarium sit propter ea quæ interrogata fuerunt: sed quia necesse est, ut hoc quæ dicat, qui illa dicit: & verè dicat, si ea vera sint. 13 Quia verò necessariò insunt in unoquoque genere; quæcumque insunt per se, & quā est vnumquodque, apparel de his quæ per se insunt, atque ex his esse demonstrationes quæ scientiam pariunt. accidentia namque non sunt necessaria.

D 14 Quocirca non necesse est scire cur sit
res quæ concluditur , ne quidem si illæ
semper sint, non autem per se, cuiusmodi
sunt syllogismi à signis ducti. nam quod
est per se , non per se sciēt. nec quamob-
rem sit. scire autem quamobrem res sit, ni-
hi laliud est quam per causam scire. Per se
igitur oportet & medium tertio, & pri-
mum medio inesse.

Principia & conclusionem demonstrationis non esse heterogena, sed syngenea.

Cap. VII.

1. *Principia demonstrationis non esse heterogenea.* Propositio. 2. Protheoria. 3. Expositio. 4. Probatio, 5. Exempla, in quibus medius terminus, 6. vel affectio sumitur ex alia scientia.

Oγκ ἀρχαὶ τοῦτοι οὐδὲν ἄλλου γέμοις μετα-
βαίνουσιν· οἴτη, τὸ γεωμετρικὸν ἀ-
ειθμυτικόν. 2 Τείχα γάρ τοι τὰ τοῦτος
διαίξεσιν· εἰς μὲν τὸ ἀποδίκτυον συμπέρα-
σμα· τῷ δὲ τοῦτοι τὸ ὑπότικον γέμει τὸν καθί· αὗτοί

Non licet igitur ex alio genere in aliud migrantem demonstrare : ut putà non licet arithmeticæ probare problema geometricum. 2. Tria namque sunt, quæ in demonstrationibus spectantur. Primum , conclusio quæ demonstratur, id est , quod alicui generi per se inest ,

alterum, axiomata: axiomata autem sūt, A
ex quibus demonstratio conficitur. tertium
est genus subiectum, cuius affectiones &
per se accidentia demonstratio declarat.
3 Ex quibus igitur demonstratio constat,
ea possunt eadem esse. quarum autem
scientiarum genus est diuersum, vt arith-
meticę & geometrię, in his nō licet arithmeticam
demonstrationem accommodare ad ea quæ magnitudinibus accidūt,
nisi magnitudines numeri sint. hoc autem
quomodo accidat in quibusdam, postea
dicetur. 4 Sed arithmeticademonstratio
semper habet genus circa quod demon- B
stratio versatur: & aliæ similiter. quare
aut simpliciter necesse est idem esse ge-
nus, aut quodam modo, si futurum est ut
demonstratio transferatur. alioquin id
fieri non posse constat: quoniam ex eodē
genere necesse est & extrema & media es-
se: quandoquidem, nisi sint per se, accidē-
tiæ erunt. 5 Idcirco geometriæ non licet
demonstrare contrariorum vnam esse
scientiam, sed nec duos cubos cubum fa-
cere. nec ulli alii scientiæ licet demonstrare
problema alterius scientiæ, iis exceptis quæ
ita sunt affecta inter se, ut alterum sub al-
tero contineatur: quomodo optica proble- C
mata ad geometriam, & harmonica ad arith-
meticam referuntur. 6 Ne id quidem
ad geometriam pertinet, si quid inest lineis,
non quæ lineæ sunt, & quâ ex propriis
principiis constant. veluti si linea recta sit
linearum pulcherrima, aut circumductæ
contraria. non enim proprii generis, sed
communis cuiusdam ratione, lineis hæc in-
sunt.

Demonstrationem esse tantum rerum aeternarum.

Cap. VIII.

Per spicuum quoque est, si propositiones sunt vniuersales, ex quibus syllogismus ille constat, necesse esse ut alterna sit etiam conclusio huiuscmodi demonstrationis, & (ut simpliciter dicam) ipsius demonstrationis. non est igitur demonstratio rerum caducarum, nec scientia absolute, sed tanquam per accidens: quia non est ipsius vniuersalis, sed interdum & quodam modo. cum autem talis sit, necesse est saltem alteram propositionem non vniuersalem esse & caducam. caducam quidem: quia conclusio quoque erit, si sit utraque propositio. non vniuersalem autem: quoniam aliud erit, aliud non erit, ex his de quibus dicitur. quare non licet concludere vniuersaliter, sed quod nunc res se habeat. 2 Similiter se res habet in definitionibus: quia